
COMUNE DI ALPIGNANO 
Provincia di Torino

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE

  N. 130/2019 

OGGETTO: UFFICIO AMBIENTE, SEGRETERIA DELLE AREE LAVORI PUBBLICI
E SVILUPPO E TUTELA DEL TERRITORIO
ADEGUAMENTO E INTEGRAZIONE DIRITTI DI SEGRETERIA PER I
PROVVEDIMENTI DI NATURA EDILIZIA E URBANISTICA ISTITUITI
AI SENSI DEL D.P.R. 6 GIUGNO 2001, N. 380 E SMI. - APPROVAZIONE

 
       L'anno duemiladiciannove addì cinque del mese di settembre alle ore 18:20 nella solita Sala
delle adunanze, regolarmente convocata, in prima convocazione, si e' riunita la Giunta Comunale
della quale, attualmente, sono componenti i Signori:

COGNOME E NOME CARICA PRESENTI

1 OLIVA Andrea SINDACO Sì
2 BRIGNOLO Giovanni ASSESSORE No
3 CASTELLI Germana ASSESSORE Sì
4 d'ABBENE Maria Luigia ASSESSORE Sì
5 DEL BEL BELLUZ Tamara ASSESSORE Sì
6 MORRA DI CELLA Maurizio ASSESSORE Sì

  TOTALE PRESENTI 5
TOTALE ASSENTI 1

Presiede il Sindaco Signor OLIVA Andrea. 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale GAVAINI dott.ssa Ilaria.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alpignano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo
pretorio on-line



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.   130   IN DATA   05/09/2019

OGGETTO: UFFICIO AMBIENTE, SEGRETERIA DELLE AREE LAVORI PUBBLICI
E SVILUPPO E TUTELA DEL TERRITORIO
ADEGUAMENTO E INTEGRAZIONE DIRITTI DI SEGRETERIA PER I
PROVVEDIMENTI DI NATURA EDILIZIA E URBANISTICA ISTITUITI
AI SENSI DEL D.P.R. 6 GIUGNO 2001, N. 380 E SMI. - APPROVAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 27/02/2014, si definivano i diritti
di  segreteria  sugli  atti  predisposti  all'attività  urbanistica  ed edilizia  svolta  dall'Ufficio Tecnico
Comunale   come disposto dalla  Legge 19/3/1993 n.  68 e  ss.mm.i.,  per aggiornare gli  importi
stabiliti con deliberazione G.C. n. 112 del 11/07/2013; 

Visto il   D.P.R. 6 giugno 2001, n. 380 "Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari
in materia edilizia" e ss.mm.i. così come modificato  dalla Leggi n. 164/2014, n. 221/2015, n.
222/2016 e n. 124/2017 che hanno  apportato ulteriori modifiche   alle varie attività edilizie ed
urbanistiche;

Ritenuto di procedere a una revisione e integrazione dei  diritti di segreteria in materia ambientale,
edilizia,  urbanistica  attualmente  in  considerazione  dei  cambiamenti  del  sistema  normativo  e
procedurale in ambito edilizio, nonché di procedere alla rivalutazione monetaria degli importi in
base all'indice Istat dei prezzi al consumo per famiglie di operai ed impiegati;

Dato atto che si rende necessario un allineamento dei diritti istruttori e di segretaria, per le pratiche
edilizia in genere, di costi sostenuti dall'Amministrazione Comunale per le attività urbanistiche ed
edilizia. 

Vista la  nuova tabella predisposta dall'Ufficio Tecnico concernente i nuovi diritti istruttori e  di
segreteria in materia edilizia ed urbanistica;

Visto il D.P.R. 6 giugno 2001 n. 380 e ss.mm.i.;

Visto il T.U.E.L. Approvato con Decreto legislativo n. 267 del 18/8/2000;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Richiamata la deliberazione della G.C.  n. 1 del 11/01/2019 di approvazione del P.E.G. per il
triennio 2019/2021;

Acquisiti i pareri favorevoli resi ai sensi dell’articolo 49 del TUEL 267/2000 e smi;

Con votazione unanime e favorevole, espressa in forma palese;

DELIBERA

1.  Di  dare  atto  che  la  premessa  narrativa  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente dispositivo. 

2.  Di approvare la nuova  tabella allegata alla presente, concernente i diritti istruttori e  di
segreteria in materia ambientale, edilizia, urbanistica  in considerazione  dei cambiamenti

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alpignano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo
pretorio on-line



del  sistema  normativo  e  procedurale  in  ambito  edilizio,   procedendo  anche  alla
rivalutazione monetaria degli importi vigenti, in base all'indice Istat dei prezzi al consumi
per famiglie di operai ed impiegati.

3.  Di dare atto che i diritti di cui sopra, di importo superiore a € 100,00 saranno riscossi a
mezzo versamento su c/c postale  n. 30753107, intestato al Comune di Alpignano o  con
bonifico bancario sul conto IT36E0200830040000001370757 –    Unicredit Banca - filiale
di  Alpignano,  mentre  le  altre  somme  potranno  essere   versate  in  contanti  mediante
bollettari a ricalco.

4.  Di stabilire che l'applicazione dei predetti diritti avrà inizio dalla data di esecutività  del
presente  atto  ed  i  nuovi  importi  sostituiscono  integralmente  quelli  previsti  con
deliberazione G.C. n. 112 del 11/7/2013 e n. 35 del 27/02/2014.

5. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari per il Comune.

Procedutosi  a  separata  e  successiva  votazione,  per  volontà  espressa  dall’intero  collegio
deliberante, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo
134 - comma 4 - del T.U.E.L. Decreto legislativo n. 267/2000 e smi.

***** 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alpignano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo
pretorio on-line



Del che si è redatto il presente verbale. 

IL SINDACO
Firmato digitalmente
F.to: OLIVA Andrea

IL  Segretario Generale
Firmato digitalmente

F.to: GAVAINI dott.ssa Ilaria

Copia conforme all'originale firmato digitalmente per gli usi consentiti dalla Legge.

Alpignano, li _________________ IL SEGRETARIO GENERALE
GAVAINI dott.ssa Ilaria

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alpignano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo
pretorio on-line


	OGGETTO: UFFICIO AMBIENTE, SEGRETERIA DELLE AREE LAVORI PUBBLICIE SVILUPPO E TUTELA DEL TERRITORIOADEGUAMENTO E INTEGRAZIONE DIRITTI DI SEGRETERIA PER IPROVVEDIMENTI DI NATURA EDILIZIA E URBANISTICA ISTITUITIAI SENSI DEL D.P.R. 6 GIUGNO 2001, N. 380 E SMI. - APPROVAZIONE
	DELIBERA
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.





